PODER JUDICIÁRIO

JUSTIÇA DO TRABALHO

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 11ª REGIÃO

Secretaria-Geral da Presidência

PORTARIA N° 609/2019/SGP - Manaus, 11 de novembro de 2019

Concede progressão/promoção funcional a
servidores deste Tribunal.

O PRESIDENTE DO TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 11ª

REGIÃO, Desembargador do Trabalho LAIRTO JOSÉ VELOSO, no uso de suas atribuições

legais e regimentais,

CONSIDERANDO o disposto no art. 31 da Resolução Administrativa

194/2016, c/c o art. 9º, §§ 1º e 2º, da Lei 11.416/2006 e Anexos I, II e III, da Lei 12.774/2012,

 CONSIDERANDO as informações constantes no e-SAP MA-271/2019;

R E S O L V E:

Art.1º Conceder progressão/promoção funcional aos servidores, com efeitos
financeiros a contar de outubro de 2019, conforme relação anexa, observadas as peculiaridades
de cada caso.

Art.2º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Assinado Eletronicamente

LAIRTO JOSÉ VELOSO
Desembargador do Trabalho

Presidente do TRT da 11ª Região

A
ss

in
ad

o
po

r:
 C

N
=

La
irt

o
Jo

se
 V

el
os

o,
O

U
=

G
ab

in
et

e,
O

U
=

P
re

si
de

nc
ia

,O
U

=
S

ed
e,

O
U

=
M

an
au

s,
D

C
=

tr
t1

1,
D

C
=

in
tr

an
et

 e
m

: 1
2/

11
/2

01
9

05
:4

9

SERVIDOR CARGO ÁREA ESPECIALIDADE

NOVA
CLASSE

LEI
12.774/12

NOVO
PADRÃO LEI

12.774/12

CLASSE
ANTERIOR

PADRÃO
ANTERIOR

ADMISSÃO EFEITOS FINANCEIROS

IARA ARANTES PERES
BALSAMÃO

ANALISTA
JUDICIÁRIO JUDICIÁRIA  C 13 C 12 10-out-07 10/10/2019

DENISE MESQUITA
FERREIRA DA CUNHA

TÉCNICO
JUDICIÁRIO ADMINISTRATIVA  B 8 B 7 9-out-12 09/10/2019

BARBARA AUGUSTA
CALDERARO AFONSO

TÉCNICO
JUDICIÁRIO ADMINISTRATIVA  B 7 B 6 3-out-13 03/10/2019

NATALIA OLIVEIRA
SANTAROSA

ANALISTA
JUDICIÁRIO JUDICIÁRIA  B 7 B 6 3-out-13 03/10/2019

ANDRESSA LORENA
MACHADO TAVARES

TÉCNICO
JUDICIÁRIO ADMINISTRATIVA  B 7 B 6 7-out-13 07/10/2019

LORENA PROCOPIO DO
CARMO

TÉCNICO
JUDICIÁRIO ADMINISTRATIVA  B 7 B 6 7-out-13 07/10/2019

ELLEN AMAZONAS DE
CASTRO PIRES

ANALISTA
JUDICIÁRIO JUDICIÁRIA  B 7 B 6 21-out-13 21/10/2019

RICARDO HENRIQUE
ALVES CARVALHO

TÉCNICO
JUDICIÁRIO ADMINISTRATIVA  B 7 B 6 21-out-13 21/10/2019

LAIS FERNANDES MYRRIA ANALISTA
JUDICIÁRIO JUDICIÁRIA  B 7 B 6 28-out-13 28/10/2019

KASSIANA DE
ALBUQUERQUE LIMA

ABREU

ANALISTA
JUDICIÁRIO JUDICIÁRIA  B 6 A 5 6-out-14 06/10/2019

FERNANDA DA SILVA
SOUZA

TÉCNICO
JUDICIÁRIO ADMINISTRATIVA  B 6 A 5 6-out-14 06/10/2019

A
ss

in
ad

o
po

r:
 C

N
=

La
irt

o
Jo

se
 V

el
os

o,
O

U
=

G
ab

in
et

e,
O

U
=

P
re

si
de

nc
ia

,O
U

=
S

ed
e,

O
U

=
M

an
au

s,
D

C
=

tr
t1

1,
D

C
=

in
tr

an
et

 e
m

: 1
2/

11
/2

01
9

05
:4

9

ANDRE EUSTAQUIO
BORGES FILHO

ANALISTA
JUDICIÁRIO JUDICIÁRIA

OFICIAL DE
JUSTICA

AVALIADOR
FEDERAL

B 6 A 5 8-out-14 08/10/2019

ANNE SOARES LOIOLA ANALISTA
JUDICIÁRIO JUDICIÁRIA

OFICIAL DE
JUSTICA

AVALIADOR
FEDERAL

B 6 A 5 17-out-14 17/10/2019

MARCIO LUIZ MENDES ANALISTA
JUDICIÁRIO JUDICIÁRIA  B 6 A 5 20-out-14 20/10/2019

SIDNEY PEREIRA NUNES TÉCNICO
JUDICIÁRIO ADMINISTRATIVA  B 6 A 5 20-out-14 20/10/2019

DEYVISON SOUZA
CASTELO

TÉCNICO
JUDICIÁRIO ADMINISTRATIVA  A 5 A 4 16-out-15 16/10/2019

ELISE CRISTINE DE ASSIS
HOLANDA

ANALISTA
JUDICIÁRIO JUDICIÁRIA  A 5 A 4 16-out-15 16/10/2019

VITOR CRUZ E SILVA
VASQUEZ

TÉCNICO
JUDICIÁRIO ADMINISTRATIVA  A 5 A 4 16-out-15 16/10/2019

RENATA SILVA BIRINDIBA
ANALISTA

JUDICIÁRIO JUDICIÁRIA  A 5 A 4 29-out-15 29/10/2019

ALINE DE OLIVEIRA
PEREIRA DAMASCENO

ANALISTA
JUDICIÁRIO JUDICIÁRIA

OFICIAL DE
JUSTICA

AVALIADOR
FEDERAL

B 7 B 6 11-out-16 11/10/2019

CAMILA MADEIRA MOURA
FE RABELO

ANALISTA
JUDICIÁRIO JUDICIÁRIA  A 3 A 2 20-out-17 20/10/2019

CAROLINA JEAN PINHEIRO ANALISTA
JUDICIÁRIO

ARÉA APOIO
ESPECIALIZADO PSICOLOGIA A 3 A 2 20-out-17 20/10/2019

HELDER IURI DIAS
QUEIROZ TEIXEIRA

ANALISTA
JUDICIÁRIO JUDICIÁRIA  A 3 A 2 20-out-17 20/10/2019

A
ss

in
ad

o
po

r:
 C

N
=

La
irt

o
Jo

se
 V

el
os

o,
O

U
=

G
ab

in
et

e,
O

U
=

P
re

si
de

nc
ia

,O
U

=
S

ed
e,

O
U

=
M

an
au

s,
D

C
=

tr
t1

1,
D

C
=

in
tr

an
et

 e
m

: 1
2/

11
/2

01
9

05
:4

9

JESSICA RAMOS
NEPOMUCENO

ANALISTA
JUDICIÁRIO

JUDICIÁRIA

A 3 A 2 20-out-17 20/10/2019

JOSÉ TEODORO
RODRIGUES DA SILVA

ANALISTA
JUDICIÁRIO JUDICIÁRIA  A 3 A 2 20-out-17 20/10/2019

LAIS LIMA MEDEIROS
ANALISTA

JUDICIÁRIO JUDICIÁRIA  A 3 A 2 20-out-17 20/10/2019

LEANDRO REINHARDT ANALISTA
JUDICIÁRIO JUDICIÁRIA  A 3 A 2 20-out-17 20/10/2019

MARIA EDUARDA QUIRINO
BRAGA

ANALISTA
JUDICIÁRIO JUDICIÁRIA  A 3 A 2 20-out-17 20/10/2019

MILLER FELIX DE SOUZA ANALISTA
JUDICIÁRIO JUDICIÁRIA  A 3 A 2 20-out-17 20/10/2019

PEDRO ANDERSON
SAMPAIO DE ALMEIDA

ANALISTA
JUDICIÁRIO-

ADMINISTRATIVA CONTABILIDAD
E

A 3 A 2 20-out-17 20/10/2019

RAFAEL FERNANDEZ
RODRIGUES

ANALISTA
JUDICIÁRIO JUDICIÁRIA  A 3 A 2 20-out-17 20/10/2019

TAIZ ROGÉRIO ANALISTA
JUDICIÁRIO JUDICIÁRIA  A 3 A 2 20-out-17 20/10/2019

ANDRÉ FURTADO ALVES TECNICO
JUDICIÁRIO

ADMINISTRATIVA

A 3 A 2 20-out-17 20/10/2019

CIBELE MARQUES PONTES
RABELO

TECNICO
JUDICIÁRIO ADMINISTRATIVA  A 3 A 2 20-out-17 20/10/2019

GABRIEL PEREIRA DA
COSTA

TECNICO
JUDICIÁRIO

APOIO
ESPECIALIZADO

TECNOLOGIA
DA

INFORMAÇÃO
A 3 A 2 20-out-17 20/10/2019

HUGO ANDREY MARINHO
PAIXÃO

TECNICO
JUDICIÁRIO ADMINISTRATIVA  A 3 A 2 20-out-17 20/10/2019

A
ss

in
ad

o
po

r:
 C

N
=

La
irt

o
Jo

se
 V

el
os

o,
O

U
=

G
ab

in
et

e,
O

U
=

P
re

si
de

nc
ia

,O
U

=
S

ed
e,

O
U

=
M

an
au

s,
D

C
=

tr
t1

1,
D

C
=

in
tr

an
et

 e
m

: 1
2/

11
/2

01
9

05
:4

9

ISABELA DE PAULA DIAS TECNICO
JUDICIÁRIO

ADMINISTRATIVA

A 3 A 2 20-out-17 20/10/2019

JHONATHAS DAVID
TORRES SILVA

TECNICO
JUDICIÁRIO ADMINISTRATIVA  A 3 A 2 20-out-17 20/10/2019

JULLIANO EDWARDS
BORBA

TECNICO
JUDICIÁRIO ADMINISTRATIVA  A 3 A 2 20-out-17 20/10/2019

LEONARDO SURUAGY
MOTTA LOBATO TENÓRIO

TECNICO
JUDICIÁRIO ADMINISTRATIVA  A 3 A 2 20-out-17 20/10/2019

LUCIANA VAZ DO VALE TECNICO
JUDICIÁRIO ADMINISTRATIVA  A 3 A 2 20-out-17 20/10/2019

MARINA MACEDO ARAÚJO TECNICO
JUDICIÁRIO ADMINISTRATIVA  A 3 A 2 20-out-17 20/10/2019

MARINA FERREIRA
PEREIRA

TECNICO
JUDICIÁRIO ADMINISTRATIVA  A 3 A 2 20-out-17 20/10/2019

MATHEUS DA SILVA
SANTOS

TECNICO
JUDICIÁRIO

APOIO
ESPECIALIZADO

TECNOLOGIA
DA

INFORMAÇÃO
A 3 A 2 20-out-17 20/10/2019

MATHEUS FELIPE DE
QUADROS PILAR

TECNICO
JUDICIÁRIO ADMINISTRATIVA  A 3 A 2 20-out-17 20/10/2019

MURILO LIMA ARRAIS TECNICO
JUDICIÁRIO ADMINISTRATIVA  A 3 A 2 20-out-17 20/10/2019

RAMON SILVA DA SILVA
TECNICO

JUDICIÁRIO
APOIO

ESPECIALIZADO

TECNOLOGIA
DA

INFORMAÇÃO
A 3 A 2 20-out-17 20/10/2019

SAOMM GABRIEL ASSIS
TECNICO

JUDICIÁRIO ADMINISTRATIVA  A 3 A 2 20-out-17 20/10/2019

TATIANA SAÚDE BASTOS TECNICO
JUDICIÁRIO

ADMINISTRATIVA

A 3 A 2 20-out-17 20/10/2019

A
ss

in
ad

o
po

r:
 C

N
=

La
irt

o
Jo

se
 V

el
os

o,
O

U
=

G
ab

in
et

e,
O

U
=

P
re

si
de

nc
ia

,O
U

=
S

ed
e,

O
U

=
M

an
au

s,
D

C
=

tr
t1

1,
D

C
=

in
tr

an
et

 e
m

: 1
2/

11
/2

01
9

05
:4

9

THALIA DE SOUSA BASTOS TECNICO
JUDICIÁRIO

ADMINISTRATIVA

A 3 A 2 20-out-17 20/10/2019

THIAGO RODRIGUES LULA
EULÁLIO

TECNICO
JUDICIÁRIO ADMINISTRATIVA  A 3 A 2 20-out-17 20/10/2019

TULIO COSTA SILVA
BRAGA

TECNICO
JUDICIÁRIO ADMINISTRATIVA  A 3 A 2 20-out-17 20/10/2019

YARA OLIVEIRA PINHO
CASTRO

TECNICO
JUDICIÁRIO ADMINISTRATIVA  A 3 A 2 20-out-17 20/10/2019

IGOR DUARTE DE
ALVARENGA

ANALISTA
JUDICIARIO JUDICIÁRIA

OFICIAL DE
JUSTICA

AVALIADOR
FEDERAL

A 2 A 1 1-out-18 01/10/2019

RENATA STPHANELLI
MANSUR

ANALISTA
JUDICIARIO JUDICIÁRIA

OFICIAL DE
JUSTICA

AVALIADOR
FEDERAL

A 2 A 1 8-out-18 08/10/2019

ANA LAURA NOBRE VILELA ANALISTA
JUDICIARIO JUDICIÁRIA  A 2 A 1 30-out-18 30/10/2019

A
ss

in
ad

o
po

r:
 C

N
=

La
irt

o
Jo

se
 V

el
os

o,
O

U
=

G
ab

in
et

e,
O

U
=

P
re

si
de

nc
ia

,O
U

=
S

ed
e,

O
U

=
M

an
au

s,
D

C
=

tr
t1

1,
D

C
=

in
tr

an
et

 e
m

: 1
2/

11
/2

01
9

05
:4

9